
obec citice
356 aI Citice 1.3

IČ: 00259284

SMLOUVA O DILO
uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona č,89l2OL2 Sb., občanského zákoníku v platném znění, uzavřena mezi těmito

stranami:

l. Smluvní strany

1. Obec Citice
se sídlem: Citice ].3, 356 01 Citice
zastoupená starostou obce: Václavem Machem
lčo: oo259284
Bankovní spojení: Komerční banka Sokolov
Číslo účtu: 3829391/0100
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Václav Mach, starosta obce

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel")

a

2. Obchodnífirma Recys-Mach, s. r. o.

se síd|em: Citice 1, 356 01 Citice
kontaktní adresa: Citice 1, 356 01 Citice
zastoupená: Zdeňkem Machem
Odpovědný pracovník ve věcech technických: Zdeněk Mach
Telefon: 777 766 2IO
E-mail : recysmach @recysmach.cz
lČ:26344955
DlČ CZ26344955
Plátce DPH: ano
Bank. spojení: ČSOg Sokolov
Číslo účtu : t7 6637 638/0300

na straně druhé jako zhotovitel (dóle jen ,,zhotovitel")

uzavírají,níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tuto §mtouvu o
dílo (dále jen "smlouva").



Vymezení některých pojmů

ze irnrrerknÉ x{rnv mají v následujícím textu smlouvy definovaný význam:

,@pdru@bm' je zadavatel po uzavřenísmlouvy na plněníveřejné zakázky nebo zakázky.

-iltotmítelem' je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky,

.Podzhotovitelem" je poddodavatel po uzavření sm|ouvy na p|nění veřejné zakázky nebo zakázky.

.Položkorním rozpočtem" je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž
jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a sluŽeb a jejich

celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

,,občanský zákoník " znamená zákon č. 89/2OL2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

,,zDpH" znamená zákon č. 235/ZOO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ.

,,DPH'znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu ZDPH.

,,Faktura" znamená daňouý doklad ve smyslu ustanovení§ 26 a násl. ZDPH.

,,osŘ" znamená zákon č. 99/L963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

,,ExeŘ" znamená zákon č. L2O|2O0L Sb., exekuční řád, ve znění pozdějších předpisů.

,,lnsZ" znamená zákon č, L82/2OO6 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisŮ.

,,TDS" znamená Technický dozor stavebníka.

,,BOZP" znamená bezpečnost a ochrana zdraví při práci.

ll. Předmět smlouvy

2.7. Předmětem této smlouvy o dílo je zejména závazek zhotovitele řádně, bezvadně a s veškerou odbornou
péčí provést pro objednatele ve sjednaném rozsahu a kvalitě stavební dílo specifikované touto smlouvou
a jejími přílohami (dále jen ,,Dílo") a závazek objednatele provedené dílo od zhotovitele při splněnívšech
podmínek převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu díla dle podmínek této smlouvy.

lIl. Specifikace dí!a

3.1. Předmětem plnění je provedení a obstarání veškerých prací nutných k provedení díla s názvem:

,,Rekonstrukce venkovního pláště budovy č. p. 177 v Citicích", v rozsahu specifikovaném zadávací
dokumentací a výzvou k podání nabídek na základě kterých je uzavírána tato smlouva o dílo. SouČástí
plnění bude dále zajištění všech činností souvisejících s komplexním vyzkoušením stavby a jejím

předáním zadavateli.

3.2. Všechny požadavky a specifikace plnění jsou uvedeny v předloženém výkazu výměr, který byl zhotoviteli
předložen v rámci výzvy k podání nabídek. V otázkách neupravených se bude zhotovitel řídit pokyny

objednatele.

3.3. Dokumenty konkretizující předmět Díla vdobě uzavírání této smlouvy (specifikace Díla), které jsou pro

zhotovitele závazné a seřazené sestupně dle priorit:

a) Zadávací dokumentace (včetně všech příloh)

b) Nabídka zhotovitele vč. oceněného položkového rozpočtu

oceněný položkový rozpočet předložený zhotovitelem tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3.4. Součástí předmětu Díla je dále provedení, dodání a zajištění všech činností, prací,,služeb, věcí a dodávek
2



nutných k provedení Díla, a to zejména:

a. dodrŽování jedrrotlivýó ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
- Stavební zákon, vč- jeho prováděcích vyhlášek,

b, zabezPeČení odborného provádění stavby stavbyvedoucím (vyplyne-li tato povinnost ze stavebního
zákona), ktený bude uveden v Úvodních ustanoveních smlouvy o dílo, a ktený má k výkonu této
činnosti oprávnění dle zvláštního právního předpisu,

c. zhotovitel zajistí nakládku a odvoz vybouraného materiálu, úklid, poplatky za skládku, popř.
skladovánÍ, a zajistí další případnou recyklaci a zpětné využití tohoto materiálu,

d. zajiŠtění vŠech zařízení staveniště potřebných pro řádné provedení Díla včetně jeho likvidace,
e. dbát na zabezPeČení a uspořádání staveniště tak, aby byly dodrženy požadavky na pracoviště

stanovené zvláŠtním právním předpisem a aby staveniště vyhovovalo obecným požadavkům na
výstavbu Podle vYhláŠkv Č.26812009 Sb,, o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších
předpisŮ, zajiŠtění a uspořádání staveniŠtě v souladu s Nařízením vlády č, 591/2006 Sb. o bližších
minimálních PoŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění
pozdějších předpisů,

f. sjednání PojiŠtění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla, které bude
uzavřeno dodavatelem díla a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků vrýstavby (včetně
podzhotovite|ů apod.),

g. vYk|izení venkovních prostor, kde se DÍlo provádělo, do předání Díla na náklady zhotovitele a
provedení Úklidu vČetně likvidace zařízení staveniště. Pozemky, které budou dotčeny, je zhotovitel
Povinen uvést Po ukonČení prací do předchozího stavu, nejpozději ke dni předání a převzetí
dokončeného Díla zadavateli,

h. provedení závěrečného úklidu místa provedení Díla dle této smlouvy,
i. zajiŠtění dokladu o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem č. 183/2ooL Sb., o

odPadech, ve znění pozdějŠÍch předpisů, (vyskytne-li se takovrý odpad), včetně úhrady poplatků za
toto uložení, likvidacia dopravu.

SouČástí Předmětu díla jsou i práce a činnosti v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou
k řádnému provedení DÍla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
měl, nebo mohl vědět, nebo které přímo Či nepřímo vyplývají z dokumentů uvedených v odst. 3.4 tohoto

Článku. Provedení těchto prací v žádném případě nezvyšuje cenu díla. Zhotovitel na sebe v souladu
s § 1765 občanského zákoníku výs|ovně přebírá nebezpečí změny okolností.

lV. Doba plnění
Zhotovitel je Povinen Provést DÍlo v rozsahu předmětu plnění dle požadavku objednatele a v souladu
s podmínkamitéto smlouvy, a to v následujících lhůtách:

Vymezenílhůt:

Lhůta pro předání a převzetí staveniště: do 5 pracovních dnů od rnýzvy objednatele
k převzetí staveniště

Lhůta pro zahájení stavebních prací: do 5 dnů ode dne předání a převzetí staveniště

Maximální délka realizace stavby (díla), vč. Lhůty pro
dokončenístavebních prací(díla) a vč. Lhůty pro

předání a převzetí stavby (díla):
30 kalendářních dnů ode dne předání a

převzetí staveniště



Předáním a převzetím staveniště se rozumí oboustranný podpis protokolu o předání a převzetí
staveniště. Zahájením stavebních prací se rozumí započetí vlastního provádění díla zhotovitelem.
Dokončením stavebních prací se rozumí úplné a funkční provedení všech stavebních prací a činností ze
strany zhotovitele, zejména za podmínky čl. Vlll., odst. 8.4. této smlouvy a dalších podmínek uvedených
v této smlouvě (včetně odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště, pokud nebude písemně

dohodnuto jinak).

O dokončení stavebních prací zhotovitel písemně vyrozumí objednatele. Předáním a převzetím stavby
(díla) se rozumí protokolární předání Díla po dokončení stavebních prací za podmínek dle čl. Vlll této
smlouvy.

Před dobou sjednanou pro dokončení Díla dle čl. lV. odst, 4.1 této smlouvy není objednatel povinen od
zhotovitele Dílo či kterouko|iv část převzít,

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani objednatel, ani zhotovitel dojde k situaci, že
předpokládaný termín zahájení plnění nebude možné dodržet, posouvá se termín plnění (a všechny
navázané termíny) o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zahájit. Toto právo si

objednatel uýslovně vyhrazuje. Dřívější termín dokončení díla je možný, stejně tak je možný dřívěĚ
termín zahájení plnění, vše po dohodě obou stran.

Objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v případě, že rrebrrde

možné plnit v důsledku klimatických a technologických podmínek či jiných podmínek. Doba plnění (a
všechny navázané termíny) se pak prodlužuje o dobu, po kterou trvá překážka, pro herou nelze
provádět dílo.

Objednatel si výslovně vyhrazuje právo prodloužit zhotoviteli dobu pro plnění díla v případě, že při

realizaci díla vyvstane potřeba nepředpokládaných prací, dodávek nebo služeb, které budou mít vliv na

termín dokončení díla. Doba plnění (vč. všech navázaných termínů) se pak prodlouží přiměřeně k povaze

těchto víceprací.

V. Cena a platební podmínky

Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran:

Cena celkem bez DPH
15 % DPH

597 4L3,-Kč
89 612,- Kč

Cena vč. DPH l Cena celkem

/dóle jen ,,Cena za provedení díla"/,

Cena za provedenídíla (s DPH)je cena nejvýše přípustná.

687 025,- Kč

Pozn,: Zhotovitel, který není plótcem DPH uvede konečnou cenu, výpočet DPH neprovódí.

Objednatel nebude před zahájením prací poskytovat zálohy. Splatnost faktury je sm|uvními stranami
dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Je-|i

objednatel v prodlení s úhradou úplné faktury (odst. 5.7. tohoto článku), uplatní zhotovitel úrok z
prodlení ve výši 0,0L5 % z dlužné částky za každý den prodlení. Platební styk bude proveden
bezhotovostním způsobem placením z účtu objednatele na účet zhotovitele a uskuteční se na základě
zhotovitelem vystavené celkové faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na základě zjišťovacího
protokolu, kde bude uveden objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, Tato
faktura bude vystavena na L}O % ceny bez DPH za odsouhlasený objem prací a dodávek. V případě
zjištěných vad a nedodělků je objednatel oprávněn zadržet až 7O % z ceny za provedení Díla formou
zádržného. Povinnost zaplatit zadrženou část z ceny za provedení díla vznikne objednateli po jejich

úplném odstranění, což protokolárně odsouhlasí odpovědní zástupci obou smluvních stran. Zádržné
bude objednatelem uhrazeno bezodkladně na základě tohoto výše uvedeného odsouhlaseného
zjišťovacího protokolu nebo protokolu o předání a převzetí dí|a, a to nejpozději do 15 dnů. Zhotovitel
může nahradit zádržné bankovní zárukou v odpovídající výši.

Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady související se
zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní



T

náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace, a to zejména veškeré náklady zhotoviteli
vzniklé v souvislosti s přípravou a plněním závazků zhotovitele, veškeré práce, materiály, energie,
dodávky a suroviny nutné k řádnému provedení díla, (např. rizika, zisk a finanční vlivy (inflace), pojištění,
provedení potřebných zkoušek a revizí řízení provozu, provizorní osvětlení staveniště, zajištění průchodu
pěších přes staveniště, údržbu a vyklizení staveniště, poplatky za skládky, likvidace odpadů, čištění
komunikací a kanalizace, poplatky za užívání veřejných ploch, náklady na zařízení staveniště, oplocení
staveniště apod,) včetně těch, které případně nejsou ve smlouvě obsaženy, ale o kterých zhotovitel
podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení Díla

nezbytné. Zhotovitel nemůže účtovat za prováděné práce na plněnítéto smlouvy žádné vícenáklady, a to
ani v případě nárůstu cen, vyjma ustanovení čl. V, bod 5.10. smlouvy, Toto riziko nese zhotovitel.
Cenovou nabídku (viz příloha) vypracoval zhotovitel. Pokud by cokoli opomněl nebo v této příloze uvedl
cenu nižší, vzniká zhotoviteli nárok pouze na cenu, kterou uvedl v příloze. Zhotovite| nese plné riziko

správnosti a úplnosti přílohy a plné riziko, že v těchto uvedených cenách lze dílo realizovat.

Cena za provedení Díla může být za podmínek uvedených v této smlouvě (odst. 5.10, tohoto článku)
měněna pouze na základě souhlasu obou smluvních stran porovnáním více a méně prací, formou
dodatku k této smlouvě, který musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlasen objednatelem
(včetně ocenění). Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku
smlouvy, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za
provedení Díla.

Objednatel si vyhrazuje právo zmenšit či rozšířit rozsah předmětu plnění Díla. V tomto případě bude
cena za provedení Díla úměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtů. Nedojde-li mezi oběma
stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel
oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu,

Cena za provedení Díla je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti Ceny za

provedení Díla či její splátky budou peněžní prostředky odpovídající Ceně za provedení Díla či její splátce
odepsány z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Daňov,ý doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č, 23512004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č.

563/L997 Sb. - o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí daňového dokladu bude
objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, bez tohoto soupisu je daňouý doklad neúplný.
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn
daňov,ý doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli, přičemž splatnost takto vadného
daňového dokladu se pro tento případ pozastavuje. Zhotovitel je povinen takouý daňový doklad opravit,
aby splňoval výše uvedené podmínky této smlouvy.

Úhrada Ceny za provedení Díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva
objednatele z vad Díla.

Podmínky zuýšení a snížení ceny za provedení Díla:

a) pokud objednatel požaduje práce, které nejsou předmětem díla,
b) pokud objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
c) pokud se při realizaci zjistískutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je

nezavinil ani nemohl předvídat a majívliv na cenu díla,
d) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty,
e) pokud v průběhu provádění Díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem,

které mají prokazatelný vliv na překročeníceny.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, vypuštěníněkterých prací, které nejsou v předmětu díla
nebo naopak rozšíření předmětu díla o práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla vyplývajících z
podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo se při realizaci zjistí vady či

skutečnosti odlišné od podkladů předaných objednate|em případně soupisu prací, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu o tomto informovat objednatele, tyto změny s ním řádně
zkonzultovat a ve vzájemné součinnosti následně provést písemný soupis těchto změn, vypuštění nebo
rozšíření, tak aby mohl dojít k případně změně ceny díla. Zhotovitel tento soupis změn u prací, které
jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, ocení na základě jednotkových cen dané práce použitých pro



E

5.1.

návrh ceny díla v položkovém rozpočtu, nebo použije stejnou cenovou Úroveň u PoloŽek, které v

položkovém rozpočtu nejsou obsaženy, pokud toto není možné, bude u těchto Prací neobsaŽených v

položkovém rozpočtu použita kalkulace v jednotkových cenách, jejichŽ výŠe se vypoČte Podle vzorce:

celková nabídková cena bez DpH/předpokládaná hodnota bez DPH (dle kontrolního rozPoČtu

projektanta) x jednotková cena dle aktuálních ceníků URS Praha, nebude-li dohodnuto jinak. TePrve Po

písemném odsouhlasenízměn má zhotovitel právo na realizacitěchto změn a na jejich Úhradu, Stejně

bude postupováno v případě, kdy při realizaci díla budou zjištěny skuteČnosti, které nebYlY v době

podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla,

vl. součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek Pro rea|izaci DÍla dle

podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení, To platí i

v případech, kde to nenívýslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, abY dostála

svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprod|eně písemně druhé smluvní straně, Smlwní

strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých moŽností vŠechnY okolnosti, které jsou na

jejich straně a které bránísplněníjejich smluvních povinností.

Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v prŮběhu Plnění Povinností dle této

smlouvy navrhne a piovede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou Pro

naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbyteČnými výdaji a Že poskytne

objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění DÍla veŠkeré potřebné dokladY, konzultace,

pomoc a jinou součinnost.

Vll.Prohlášení,právaapovinnostismluvníchstran

objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště, včetně místa pro provádění Díla,

v předpokládaném termínu dle čl. lv. odst. 4. 1. této smlouvy. o předání staveniště objednatelem

zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá

smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a bude podepsán oběma smluvními stranami. Zhotovitelje

povinen staveniště převzít do 5-ti pracovních dnů od vyzvání objednatelem,

objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele. současně

se smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak vyuŽÍvaná zhotovitelem Při Provádění

Díla (např. podzhovitelsky) bude placena zhotovitelem a bude povaŽována pro ÚČely této smlouvy za

zaměstnance zhotovitele. Zhotovitel se dále zavazuje písemně oznamovat objednateli veŠkeré

podzhotovitele, které navrhuje k realizaci předmětu díla dle této smlouvy a kteří nebYli zhotovitelem

uvedeni v nabídce. Tito podihotovitetelé musí b,ýt schváleni odpovědnou osobou objednatele Před

jejich vstupem na staveniště a zahájením jejich prací. v případě změny podzhotovitetele,

prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, Předá zhotovitel

objednateli písemnou žádost o schválení této změny. Součástítéto Žádosti musí být i veŠkeré dokladY a

dokumenty prokazující splnění kvalifikace novým podzhotovitelem minimálně v rozsahu, v jakém bYla

kvalifikace prokázána dle podmínek zadávacího řízení. Rozhodnutí o schválení těchto PodzhotovitelŮ je

plně v pravomoci objednatele, avšak nesmí tento souhlas bez závaŽného dŮvodu odePřít,

objednatel je povinen zajistit činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví Při Práci na staveniŠti

v rimci provádění předmětu díla v případě, že takováto povinnost vyplyne ze zákona Č, L83l20o6 Sb,, ve

znění pozdějších předpisů ze zákona č.309/2006 Sb., příp. dalŠÍch platných právních PředPisŮ,

Náležitosti, jako je smluvní vztah a finanční krytí koordinátora bezpeČnosti práce a ochrany zdraví při

práci na staveništi, jsou v režii objednatele,

Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla dodržovat p|atné bezpeČnostnÍ, hygienické a ProtiPoŽární a jiné

obecně závazné preJpisv, platné české státní normy (dále jen ČSru1, a přísluŠné technické PodmínkY,

které jsou pro obě strany závazné v plném rozsahu jako zásady kontroly zhotovitelem Prováděných

pi..i p"r,uj není v této smlouvě uvedeno jinak a dále rozhodnutí orgánŮ veřejné sPrávY, zejména Pak

6.I.

6.2.

7.2.

7.I.

7,3,

7.4,



zákon č.183/2006 Sb,, o územním plánovánía stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, po dobu
provádění stavebních prací apod.

Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník
vjednom originále a dvou průpisech, pokud sto objednatel vyžádá. Na stavbě bude veden pouze jeden
stavební deník, vedený zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu
všech prací, včetně prací podzhotovitelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny
skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této
smlouvy. Stavební deník bude uložen na stavbě a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době
realizace jakékoli činnosti zhotovitele na staveništi. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
se zákonem č. 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a
jeho prováděcívyhlášky č, 49912006 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

Zhotovitel je v průběhu realizace a dokončování předmětu Díla na staveništi výhradně odpovědný za:

- zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště
v uspořádaném stavu za účelem předcházenívzniku škod,

- vytvoření vhodných podmínek pro provádění kontrolních prohlídek stavby a umožnění rnýkonu
technického, příp. autorského, dozoru stavby a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveniŠti,

- za škodu způsobenou všemi dodavateli výstavby na zhotovovaném Díle po celou dobu rnýstavby, tzn.
do převzetí Díla obl'ednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností
objednateli nebo třetí osobě na majetku, a je povinen hradit takto vzniklou škodu. Zejména se tato
odpovědnost zhotovitele za škodu vztahuje na případy jakéhokoliv narušení či poškození majetku
(např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí),

Zhotovitel je povinen před započetím provádění Díla sjednat a udržovat pojištění odpovědnosti za škodu
z činnosti způsobenou třetí osobě na majetku, újmy na zdraví a smrti způsobené při realizaci a

v souvislosti s realizací díla zhotovitelem, jeho zaměstnanci, smluvními partnery a dodavateli. Limit
pojistného plnění je požadován ve uýši min. ceny za předmět plnění. Zhotovitel je povinen takovou
pojistnou smlouvu, předložit objednateli do pěti pracovních dnů od písemné výzvy objednatele, pokud si
jí objednatel vyžádá. Platnost tohoto pojištění musí být nejméně do doby řádného a bezvadného
ukončení a předání Díla včetně období, po které budou odstraňovány vady a nedodělky z přejímacího
řízení.

Zhotovitelje dále povinen pro řádné provedení Díla zabezpečit odborné vedení stavby stavbyvedoucím,
vyplyne-li tato povinnost ze zákona č. L83/2OO6 Sb., stavební zákon, ktený je uveden v úvodních
ustanoveních této smlouvy o dílo a který má k uýkonu této činnosti oprávnění dle zvláštního právního
předpisu. Stavbyvedoucí zhotovitele je povinen účastnit se pravidelných kontrolních dnů stavby . Tyto
kontrolní dny bude organizovat dle potřeby, min, však ].x za třitýdny, technický dozor, ktený z nich pořídí
písemný záznam.

Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než zadavatele, případné
překopy komunikací, zařízení staveniště, vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů
předaných zadavatelem, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého,
včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho
nabídky.

Zhotovitel je povinen provádět Dílo tak, aby jeho provádění nemělo nepříznivý dopad na životní
prostředí.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškeré doklady a údaje pro provedení kontroly v souladu se
zákonem ě, 32O{2OOI Sb. zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto ujednáním
nejsou dotčena, ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

Zhotovitel se zavazuje při poskytování prací použít zateplovací technologie od jednoho dodavatele tak,
aby byl zajištěna vzájemná kompatibilita a záruka daná poskytovatelem těchto technologií.

VllI. Předání a převzetí díla (stavby}

Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat Dílo objednateli nejpozději v termínech dle čl. lV. této
smlouvy. O předání a převzetí díla bude objednatelem pořízen zápis podepsaný oběma stranami. Zápis

7



bude obsahovat i v,ýslovné prohlášení o převzetí či nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělkŮ

včetně závazných přiměřených lhůt pro jejich odstranění s přihlédnutím na jejich charakter, nejdéle vŠak

do 30 dnů.
8,2. Na základě písemného oznámení zhotovitele o dokončení díla objednatel svolá nejpozději na poslední

den předání a převzetí Díla přejímací řízení.

8.3. 7a řádně a včas provedené a dokončené Dílo je považováno vyzkoušené dílo zhotovené ve

sjednaném rozsahu, parametrech a termínu, které je současně bez vad a nedodělků bránících řádnému

užívání stavby
8.4, objednatel může (není povinen) převzít dílo včetně vad, které samy o sobě ani ve spojení sjinými

nebrání užívání díla. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo

parametrech díla, stanovených obecně závaznými předpisy nebo touto smlouvou.

8.5. pokud je dle předchozího odstavce převzato dílo včetně vad, je zhotovitel povinen ve stanovených

přiměřených lhůtách vady odstranit. Náklady na odstraněnítěchto vad a nedodělkŮ nese zhotovitel, a to

až do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí přísluŠného

soudu ve věci úhrady těchto nákladů. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstraňování vad Díla nejpozději do tří
dnů ode dne předání díla a převzetí díla, je objednatel oprávněn postupovat dle Čl. Xl., této smlottvly.

lX. Záruční doba, odpovědnost za vady

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost a funkčnost Díla běŽÍcí ode dne řádného

9.2.

protokolárního převzetí Díla objednatelem, a to v délce 50 měsíců na stavební práce, záruČní doba na

movité věci u kterých je záruka poskytována ieiich výrobciv samostatném záručním listu se na základě

této skutečnosti sjedn ává záruka v délce doby poskytované v,ýrobcem, nejméně vŠak v délce 24

měsíců ode dne řádného protokolárního převzetí Díla objednatelem od zhotovitele. Podpisem dílČÍch

zjišťovacích protokolů dle čl. V.; odst. 5.2. této smlouvy neběží lhůty uvedené v tomto odst. 9,1. Tyto

lhůty počínají běžet ode dne úplného protokolárního převzetí Díla dle článku Vlll. této smlouvy.

objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle této smlouvy vady DÍla u zhotovitele, a to Ústně,

nebo písemnou formou. V reklamaci musí b,it popsána vada Díla, určen nárok objednatele z vadY DÍla,

případně požadavek na odstranění vad Díla, a to včetně termínu pro odstranění vad DÍla zhotovitelem.

Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu a na své náklady, nejpozději však do 5 pracovních dní od

okamžiku oznámení vady Díla či jeho části, bude-li to v daném případě technicky moŽné, zahájit

odstraňování vady Díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady Či příČiny,

které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamaČní řízení

v místě provádění Díla. V případě neshod zhotovitele a objednatele o charakteru závady se smluvní

strany zavazují pokusit se o smírné řešení.

Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady Díla či jeho části ve lhůtě dle Čl, lX. odst. 9.3. této smlouvy

a/nebo nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad nebo nedodělků Díla v termínech dle čl. lX. odst. 9.3. této

smlouvy a/nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad Či nedodělkŮ

Díla, že vadu či nedodělky neodstraní a/nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo

nedodělky Díla čijeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělkŮ

Díla neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat provedení oprav jinému

zhotoviteli a/nebo požadovat slevu z ceny za provedení Díla. Objednateli v případě zadání provedení

oprav jinému zhotoviteli vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou

objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele ÚČtovat zhotoviteli smluvní

pokutu tím nezaniká.

9.3.

9.5, práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části DÍla ani odstouPením

kterékolize smluvních stran od smlouvy.

o reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovenÍ, z nichŽ

jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

9.4.



X. Záruka za řádné plnění záručních podmínek

10. Objednatel nepožaduje složení bankovní záruky.

It.t.

Xl. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
Smluvní strany se dohodly, Že pro případ poruŠení ustanovení čl. lV. odst. 4. 1. této smlouvy, ze strany
zhotovitele, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši o,2 %o zCeny za
Provedení DÍla, bez DPH, a to za každý započatý den prodlení s plněním sjednané povinnosti či závazku.
Smluvní pokuta dle předchozího odstavce 11.1. tohoto článku se nepoužije pro případ prodlení
spoČÍvajícího v nevyklizení staveniště ve sjednaném termínu. Smluvní strany se dohodly, že pro tento
Případ prodlení s vyklizením staveniště ze strany zhotovitele, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 %o. z Ceny za provedení Díla, bez DpH, a to za každý započatý den
prodlení, nejvýše však 50.000,-Kč za den.

Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení č. lX. odst. 9.3. této smlouvy ze strany
zhotovitele, je objednatel oprávněn uplatnit vŮči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.00o,- Kč za
kaŽdou reklamovanou podstatnou vadu (vada, která brání řádnému užívání díla, nebo vada z níž.hrozí
nebezpeČÍ velkého rozsahu) v období záruční lhůty, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý den
prodlení.

Smluvní strany se dohodly, Že v případě, kdy zhotovitel porušíjakýkoliv svůj závazek, ktený mu vypl,ývá
z této smlouvy, (zejména dodržování příslušných předpisů a rozhodnutí orgánů státní správy,
minimalizace negativních vlivŮ na okolí výstavby, TP a TKP, dokládání předepsaných atestů, oznamovací
Povinnost o Podzhotovitelích, oznamovací povinnost o změně kvalifikace, dodržování bezpečnosti práce,
zábran na staveniŠti, zajiŠtění přístupu objednatele ke stavebnímu deníku, účast stavbyvedoucího
zhotovitele na kontrolním dnu stavby, zajištění úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi iv jeho
okolÍ, podmínky pojiŠtěnÍ, atd.) s výjimkou závazků uvedených v odst. 11.1. tohoto článku této smlouvy,
je objednatel oprávněn uplatnit vŮči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 0oo,- Kč (slovy: tisíc korun
Českých) a to za kaŽdé poruŠení smlouvy zvlášť. Pokud objednatel uplatní smluvní pokutu, souhlasí
zhotovite] se vzájemným vyrovnáním závazků a pohledávek (zápočtem).

Smluvní pokuta je splatná do 21 (jedenadvaceti) dníod data, kdy byla povinné straně doručena písemná
v'ýzva kjejímu zaplaceníze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedenývpísemné
v'ýzvě. Smluvní pokuty sjednané mezi objednatelem a zhotovitelem v této smlouvě nevylučují ani nijak
neomezují nárok na uplatnění náhrady škody v plné výši.

Smluvní strany s,i pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého závazku dle této
smlouvy, sjednávání smluvní Úrok z prodlení ve rnýši 0,0!5 % z neuhrazené části peněžitého závazku
denně,

Xll. Odstoupení od smlouvy
Smluvní stranY se dohodly, Že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak
v PříPadě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí b,it provedeno písemnou
formou a je ÚČinné okamŽikem jeho doručenídruhé smluvní straně, odstoupením od smlouvy se tato
smlouva od okamŽiku doruČení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně
ruší.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
následuj ící skutečnosti :
a) jestliŽe se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu Díla, ať již jako celku či jeho

jednotlivých ČástÍ, ve vztahu k termínům provádění Díla dle čl. lV. této smlouvy, které bude delší
než 10 kalendářních dnů;

b) jestliŽe zhotovitel po dobu delší než 5 kalendářních dní přeruši| práce na provádění Díla a nejedná
se o případ vynuceného zdržení provádění Díla dle čl. lV. odst. 4.6. této smlouvy;

71.2.

11.3.

7I.4.

11.5.

11.6.

72,L,

12,2,



c) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle čl. Vll. odst.
7.8. této smlouvy;

I2.3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad Cenu za provedení Díla)
vynaložených na dokončení Díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení Díla.

Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

Xtll. Oprávněné osoby

13.1. Jednání mezi smluvními stranami v rámci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků k této smlouvě,
budou probíhat prostřednictvím oprávněných osob uvedených ve specifikaci smluvních stran této
smlouvy. Uzavírat dodatky k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení
v záhlaví této smlouvy, popř. osoby, které se stanou jejich nástupci.

13.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkajícíse oprávněných osob. Změny týkající se
oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně. Je-li
oprávněnou osobou osoba právnická, může za ni jednat pouze jedna osoba fyzická.

XlV. Platnost smlouvy

14.1. Tato smlouva nab,ývá platnosti a účinnosti dnem, kdy dojde k podpisu oběma smluvními stranami.

xv. závěrečná ustanovení

15.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají
vplatnosti a účinnosti inadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že majízůstat nedotčena zánikem
právního rrztahu založeného touto smlouvou.

15.2. ýnlourn je rryhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednatel dva
steinopisy. Každý stejnopis této smlouvy má právnísílu originálu.

15.3. Vpřípadě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovenítéto smlouvy nebudou dotčena ostatní
ustanovení této sm louvy.

15.4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České republiky.

15.5. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit
právním řádem České republiky.

15.6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí
být obsaženy na jedné listině.

Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
Zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, a že tuto smlouvu uzavírá při svém podnikání, a na

tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení.

Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku proti
pohledávce objednatele vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
Zhotovitel rovněž není oprávněn ujednat s jinou osobou, že tato přejímá jeho dluh, který má vůči
objednateli, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, sjejím
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla uzavřena vtísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem,

resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

15,7,

15.8.

15.9.

l0



Zhotovitelem oceněný položkový rozpočet předložený v rámci nabídky včetně položkové kalkulace.

ve citicích dne ?1-1, 2oa1 v citicích dne 24.q. Zo44

/fr--Z
Vác]av Mach
starosta

Zdeněk Mach, jednatel

"aGf, n RECYS-tMACtls.r.on
ď#t ,?,rrg;l;g' 

01 cilice

§].i7 'DĚ:CZ2o3+r956
L?' 

íď.:,iqzottt 766 210

e,mail : roqBmach@séEHn,cz

Obec eiii-c§-
356_0I Citice I3tč: oozsgž§4

l1



Rekonstrukce venkovního pláště budovy č. p. t77 v Citicích s příslušenstvím

PoLoŽKA MJ množství
cena za MJ
hol ltDl{

cena ceIKem lDez
Dpl{l

pronájem, montáž a demontáž lešení sb 1,0 49000 49000,00
rchrana stavebních výplní zakrvtím sb t.0 3200 3200,00
rkleoáníomítek 60% m2 284,o 48 13632,00
rourání cihelného zdiva m3 1.0 100 100.00
rdstranění stávaiící plechové lemovkv m +4,3 40 177o.oo
rdstranění ocel. konstrukcí na fasádě sb 1,0 2500 2500.0(
lemontáž stříšky nad vstupem ks 1,0 3800 3800.0(
lem. a mont. stávai. svodů a gaierů vč. uchvcení na nový kzs ks 3,0 3800 11lt00,0(
lemontáž stávaiích oaraoetů m 25,0 45 1125.fi
jemontáž stávaiících držáků na satelit ks 2,0 150 3o0.0(
lmWí povrchu tlakovou vodu (po oklepání omítek) m2 z84.0 t2 3408,fi
penetrace pláště před lepením izolantu (certifikace) m2 284,0 18 5112.fi
příprava lože parapetu - betonování parapetu termomaltou -

zarmování s plochou pláště, vč. dodání materiálu
m 25,o 32o 8(x)O,m

orodl. rnivodu vzduchotech. o tl. KZS trubkou KG, vč, mater. ks 4,0 280 1uO,m
rětrací mřížka proti hmvzu osazená do kG trubkv ks 4,0 250 1m0,00
ořeložení hromosvodu na KZS vč. nov\ích trnů ks 2,0 3800 7600,00

dodávka a montáž KZS tl. 14 cm fasádnípolystyren EPS F tl. 140 mm,

odtrhové zkoušky, kotvení STRU 2G + víčka, perlinka, penetrace, šlecht.

omítka zatíraná 1,5 mm bezpříplatkový odstín, POUŽÍT

CERTlFlKOVANÝ SYSTÉM OD JEDNOHO VÝROBCE.
m2 284,0 99c 281160,00

dodávka a montáž zakládací lištv 140 mm/0,8 mm m +4,3 10 442.5o
dodávka a montáž začišťovací lištv s perlinkou (APU lišty) m 80,0 )0 72o0,00
dodávka a montáž roh. lišt s perlinkou (ostění a nároží) m 110,0 +8 5280,00
dodávka a montáž rohovtich lišt PVC s perlinkou LT nadpraží 2,5m (ztr.
nkannička}

m 25,o L70 4250,00

dodání a montáž OSB desek tl. 12 mm na podbitístřechy m2 31,0 42o 13011,60

omítka zatíraná 1,5 mm bezpříplatkouý odstín na OSB desky, aplikace
dle svstému od iednoho nírobce (certifikace)

m2 31,0 390 2759o,oo

dodávka a montáž vaty na špalety tl, min 2 cm (kolmá vlákna) m2 24.o B90 21360,00
osazení a dodání dvířek oro Húp ks 1,0 2800 2800,00
dodávka a montáž parapet ALU (ohýbaný tažený) rš. do 480 mm
celoološně leopnÝ_ krvtkv

m 25,o 580 17000,0o

dodání a montáž nových držáků na satelit ks 4,0 1650 6600,00
naložení materiálu a suti na vozidlo t 13,0 280 3540.00
doprava a uložení suti na skládku t 13,0 24o 3120,00
likvidace suti a demontovaného materiálu - skládkovné t 13,0 280 3640,0c
demontáž a montáž okapového chodníku sb 1,0 14000 14000.0c
vníkop Ňhv oro sokl. KZS do hl. 300 mm, vč. záhozu m 44,3 190 8417,0c
prodloužení stávající nopové fólie o 50 cm vč. přichycení na nový sokl

novou zakončovací lištou
m 44,3 300 L3275,00

penetrace pod Marmolit, vč. dodání penetrace m2 47,0 60 2460,00
dodavl(a a montaz Kls na sokl: extruc'ovany polystyren XPs tl, 5U Vysky

900 mm, perlinka, penetrace, Marmolit na sokl. Použít certifikovaný
qwqtÁm nrl iprlnnhn rrr'rrnhrc

m2 41,0 1100 45100,00

betonování parapetu sklepních oken, vč. dodání betonu ks 10,0 350 3500,0c
ýRN, přesun hmot, doprava materiálu % L 500 500,0c

3elková cena bez DPH 5974L3,tc
CeIková cena s DPH x x x 687025,o7


